DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 687 – Edição Extra | 06 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 5

PORTARIA Nº 5.046, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

 DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE USO/DIRIGIR VEÍCULO DA SAÚDE.

                      AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 75, IV e 119, § 3º da Lei Orgânica do Munícipio
de Espírito Santo do Turvo, RESOLVE:-

        Artigo 1º – Fica AUTORIZADA a dirigir os veículos da Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo/SP, desde que comprovada a competente Habilitação para o
veículo, com a respectiva validade e para uso exclusivo em serviço a senhora Valéria
Arcanjo, Cédula de Identidade/RG nº 41395617 e CPF/MF nº 277.091.858-35, Registro
nº 02421764052.

        Artigo 2º - A pessoa determinada no artigo anterior, ficará responsável pela
Guarda e Uso do Veículo durante a execução dos trabalhos, devendo usá-lo somente
para fins profissionais e deverá informar ao setor responsável, qualquer problema
envolvendo o veículo, sob pena de responsabilidade a ser apurado em procedimento
específico para tal fim.

       Artigo 3° - Outras providências serão objeto de deliberação oportuna.

       Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Espírito Santo do Turvo, 01 de novembro de 2023.

Afonso Nascimento Neto
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 687 – Edição Extra | 06 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 5

PORTARIA Nº.  5047 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

                                 Dispõe sobre a contratação temporária de Monitor de
Desenvolvimento Infantil nos termos do art. 37, IX da CF e da lei complementar
municipal 109/2005 e dá outras providências.

                                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

                                 RESOLVE:-

                                 Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, da
Sra. ANGÉLICA MIGUEL NERES, brasileira, CPF/MF nº. 408.358.458-00 RG-SP
47.982.784-9, residente na cidade de Espirito Santo do Turvo - SP, aprovada em 09º
(nono) lugar no Processo Seletivo 01/2022, contratada para o emprego de MONITOR
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

                                Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis
do Trabalho (CLT), com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à
remuneração mensal correspondente à faixa nível 3 ADM mencionada na Lei
Complementar nº 369/2023.

                                Artigo 3º - A contratada deverá assinar o respectivo contrato de
trabalho e iniciar a prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três)
dias, sob pena de ineficácia desta Portaria.

                                Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar
todas as providências para regularização da presente contratação e as delas
decorrentes.

                                Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                                Registre-se e Publique-se.

                    Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 06 de novembro de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 687 – Edição Extra | 06 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 5

PORTARIA N° 5048 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO A PEDIDO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
CONTRATADO PARA O EMPREGO PERMANENTE DE PSICÓLOGO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°-Fica DEMITIDO A PEDIDO, a partir de 06 de novembro de 2023, a Sra. ELOÍSA
DA FONSECA DOMINGUES, RG: 49.730.878-2 CPF: 427.861.668-61, contratado em 13
de fevereiro de 2023, para o EMPREGO PERMANENTE DE PSICÓLOGO.

 Artigo 2° - O demissionário deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de
Contrato de Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei
vigente.

Artigo 3° -O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências
para a regularização da presente exoneração e as dela decorrentes.

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos para o dia 06 de novembro de 2023.

 Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 06 de novembro de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 687 – Edição Extra | 06 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 5

EDITAL Nº. 41/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO PUBLICO
nº 01/2022

 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(a) candidato(a) aprovado(a) no
CONCURSO PÚBLICO 01/2022, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação,
para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, para
escolha do emprego permanente abaixo relacionado:

PSICÓLOGO – 1 (vaga)

Classificação Nome RG

02º FERNANDA MARIA DIAZ MOTTA 37.371.028-8

O candidato convocado deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na
cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 09 de novembro de 2023, às 09:00
horas no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente
aos requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e demais
documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do
Concurso Público nº. 01/2022, para firmar compromisso de aceitação do emprego
permanente e contratação no regime CLT, obedecidas as disposições da Lei Municipal
272/2006 e demais legislações vigentes.
                               O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos
legais na data, horário e local acima mencionados, implicará na desistência da
contratação e perda de todos os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público
nº. 01/2022 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 06 de novembro de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 687 – Edição Extra | 06 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 5

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA
PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO
DISPENSA ELETRONICA Nº 07/2023-AQUISIÇÃO DE KIT NATALINO CONFORME A LEI
837/2018 E A LEI 1026/2023. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP
comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório
referente a DISPENSA ELETRONICA nº 07/2023 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 07 de novembro   de 2023, às 08h00min até o
dia 10 de novembro de 2023 as 08h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso
Identificado”
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 10 de novembro de 2023 as 09h00 até
15:00
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua:
Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 –
Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito
Santo do Turvo, 06 de novembro    de 2023.

LICITAÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-11-06T15:43:03-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169